АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.08.2023г.

                                              № 35
 Об утверждении Перечня инструкций по охране труда
В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказа Минтруда России от 29.10.2021 г. №772н «Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труд, разрабатываемых работодателями»:
1. Утвердить с 15.08.2023 г. Перечень инструкций по охране труда для работников Администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (далее – Перечень) согласно приложению 1.

2.Ответственному за проведение инструктажей ВУдрицкой Е.С.:
2.1. Начиная с 15.08.2023 г. осуществлять проведение инструктажей по охране труда с подчиненными работниками по соответствующим инструкциям по охране труда с регистрацией в Журнале инструктажа по охране труда на рабочем месте согласно утвержденному Перечню.
2.2. Вести учет разработанных инструкций по охране труда в Журнале учета инструкций по охране труда установленной формы.
3. Работникам Администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области принять к руководству и исполнению требования соответствующих инструкций по охране труда, исходя из наименования профессии (должности) и специфики работы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

                                         Е.С. Вудрицкая
Приложение №1

к распоряжению администрации

 Михайловского сельского поселения

от 15.08.2023 № 35
ПЕРЕЧЕНЬ

инструкций по охране труда в Администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
	№ п/п
	Наименование

инструкции по охране труда
	Дата утверждения инструкции
	Учетный номер инструкции

	1
	2
	3
	4

	1.
	Инструкция по охране труда для главы Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
	15.08.2023
	ИОТ – 01 – 2023

	2.
	Инструкция по охране труда для старшего инспектора по ДО
	15.08.2023
	ИОТ – 02 – 2023

	3.
	Инструкция по охране труда для

делопроизводителя
	15.08.2023
	ИОТ – 03 – 2023

	4.
	Инструкция по охране труда для бухгалтера ЖКХ
	15.08.2023
	ИОТ – 04 – 2023

	5.
	Инструкция по охране труда для водителя
	15.08.2023
	ИОТ – 05 – 2023

	6.
	Инструкция по охране труда для технического работника
	15.08.2023
	ИОТ – 06 – 2023

	7.
	Инструкция по охране труда для ведущего специалиста по социальным и  земельным вопросам
	15.08.2023
	ИОТ – 07 – 2023

	8.
	Инструкция по охране труда для ведущего специалиста-главного бухгалтера
	15.08.2023
	ИОТ – 08 – 2023

	9.
	Инструкция по охране труда для специалиста 1 категории (бухгалтера)
	15.08.2023
	ИОТ – 09 – 2023

	10.
	Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере
	15.08.2023
	ИОТ – 10 – 2023

	11.
	Инструкция по охране труда при работе с оргтехникой
	15.08.2023
	ИОТ – 11 – 2023

	12.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации электробытовых приборов
	15.08.2023
	ИОТ – 12 – 2023

	13.
	Инструкция по охране труда при работе с инструментом и приспособлениями
	15.08.2023
	ИОТ – 13 – 2023

PAGE